РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от   08 .07. 2021 г.    № 14

О рассмотрении вопроса  по представлению прокурора Касторенского района Малышева В.А. от 18.06.2021 г. № 33-2021 об устранении нарушений законодательства в сфере противодействия коррупции
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Андреевский сельсовет» Касторенского района Курской области, Собрание депутатов Андреевского сельсовета Касторенского района Курской области, РЕШИЛО:
1. Принять к сведению объяснение Главы Андреевского сельсовета Несова А.С. о том, что в данном инциденте умысел по сокрытию имущества,  перешедшего по наследству после смерти родителя  в конце 2020 года  не имел места.   Так же установлено, что земельный участок площадью 5300 кв.м. не обрабатывается и дохода не приносит. В жилом здание 84.4 кв.м. никто не проживает. Вышеуказанное наследство в связи с простой невнимательностью было упущено из виду  и не обозначено  в справке о доходах.
[bookmark: _GoBack]    2. Обязать Главу Андреевского сельсовета Касторенского района Несова А.С. предоставить достоверные сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2020 год и предупредить Главу Андреевского сельсовета Касторенского района принять меры по недопущению нарушений закона в дальнейшем, обеспечив неукоснительное соблюдение законодательства о противодействии коррупции.
3.	Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов
Андреевского сельсовета
Касторенского района                                                               Е.Н. Щелакова

  И.о. главы Андреевского сельсовета
  Касторенского  района                                                             А.Н. Савина